
27 januar 2011  

Til Guldborgsund Kommune 

Att:Tina Lolk 

Høringssvar: Åbningstider for Guldborgbroen. 

Indskrænkningerne af åbningstiderne for Guldborgbroen er en 

kedelig nyhed for Vikingens sejlere. Vi er glade for den 

nuværende åbningstid, hvor vi kan sejle ind og ud af Sundet i 

den lyse tid af døgnet.  

Konsekvensen af den varslede indskrænkning af åbningstiden vil 

være: 

Vi kan få svært ved at nå ud af Sundet fredag såfremt broen 

lukker kl 19, eftersom vi har mindst halvanden times sejlads fra 

Nykøbing til Guldborg. 

På grund af den tidligere aftenlukning kan sejlere der kommer 

nordfra risikere ikke at nå ind i Sundet inden kl 19.  Der er ingen 

havne i nærheden og ingen beskyttende ankerpladser nord for 

broen. Der kan opstå en farlig situation i blæsevejr. 

Det er svært at formidle de nye åbningstider videre til turisterne. De nuværende regler, at man kan sejle 

igennem når det er lyst, er nemme at formidle og forstå. Resultatet af de indviklede og begrænsede tider vil 

betyde at flere sejlere vælger at sejle uden om Guldborgsund. Det betyder faldende turistindtægter til 

kommunen.  

Som sejlere er vi afhængige af godt vejr. Med udsigt til dårligt vejr kan det være nødvendigt at  sejle ud eller 

ind af Sundet tidligt om morgenen eller sent om aftenen 

Grafen illustrerer forskellen mellem de nuværende åbningstimer (de blå søjler) og Guldborgsunds forslag 

(den røde søjler). Da åbningstiderne i dag afhænger af solens 

op - og nedgang er de blå søjler udregnet som åbningstimer i 

midten af måneden. Det ses at der er en markant nedgang  i 

antal åbningstimer, især i april og september. Det er ikke 

rimeligt. 

Vikingen er en gammel sejlforening og har altid været stolt af 

byen. Vi afholder kapsejlads på Sundet og har en aktiv 

unddomsafdeling. Vi tager godt imod vores gæstesejlere og 

gør reklame for byen.  Vi forventer på denne måde også 

støtte fra byen. Bevar de nuværende gennemsejlingstider ved Guldborgsundbroen! 

 

 

 

 

Vikingebåde på Sundet 

 

Claus Kildegaard, formand for sejlforeningen 

Vikingen 
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